
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
( Legge Regionale n.l5 del 01/08/2015)

Direzione "Affari Generali - Legali e del Personale"
Servizio "Gestione giuridica del personale"

OGGETTO: Trasformazione del rapporto di lavoro a tempo determinato e parziale in part-time
tipo verticale - dipendente Giovanna AFFE'.

Raccolta generale presso la Direzione

.......aer...L 1,...ù..L :.1[9]6

DETERMTNAZTONE N. Y I, R der ,45.tì.Zt A{

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMEN'|O
Vista l'istanza protocollata al n. 18718 del 08/06/2016, con la quale la dipendente a tempo
determinato e parziale Sig.ra Givanna AFFE' chiede di poter effettuare orario part-time di tipo
verticale;

Visto il parere favorevole del Dirigente della V Direzione "sviluppo Economico e Politiche
Sociali", posto in calce alla richiesta della dipendente interessata;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale n. 8 del
21 gennaio 2016, esecutiva, che autorizza laprosecuzione del rapporto di lavoro di diritto privato a

tempo determinato e parziale ai sensi della ex L.R. n. 2412000 della suddetta dipendente fino al 3l
dicembre 2016 e per n. 24,30 ore settimanali;

Visti gli articoli 4 e 5 del CCNL del1410912000 e l'art. 11 del CCNL det22l0l12004;
Visto il comma 58 dell'art. I della legge n. 662 del2311211996, così come modificato dall'art. 73

della Legge n. 133 del 06/08/2008;

Visto lo Statuto Provinciale;

PROPONE
Prendere atto di quanto espresso in premessa descritto e che qui deve intendersi integralmente
riportato;

Accoglierer per le motivazioni espresse in narrativa, l'istanza di trasformazione del rapporto di
lavoro da tempo determinato e paruiale ex L. R. n. 2112003 in part-time di tipo verticale
dell"'Esecutore Amministrativo" Sig.ra Giovanna AFFE' categoria giuridica B1, posizione
economica 82;
Stabilire che il rapporto di lavoro a part-time di tipo verticale avrà inizio a decorrere dal 18

luglio 2016 fino al 3l dicembre 2016

PRoPosrA *..Y9.8.



Dare atto che dal 18 luglio la prestazione lavorativa si svolgerà dal Lunedì al Giovedì per 06,00

giornaliere;

Dare atto che la dipendente Sig.ra Giovanna AFFE' recupererà le restanti ore venerdì 9 settembre

2016, venerdì 04 novembre 2016 e venerdì 30 dicembre 2016 per 4 ore giornaliere;

Che I'articolazione della prestazione lavorativa di part-time di tipo verticale sarà resa in misura tale

da rispettare la media della durata dell'orario di lavoro settimanale di ventiquattro ore e trenta minuti

fino al 3l dicembre 2016, data di scadenza del contratto a tempo determinato e parziale, fatto salvo

quanto previsto dall'art. l0 del contratto individuale del lavoro;

TL DIRIGENTE

Vista la superiore proposta;

Considerato che Ia stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente vigenti,

DETERMINA
Prendere atto di quanto espresso in premessa descritto e che qui deve intendersi integralmente

riportato;

Accogliere, per le motivazioni espresse in narrativa, l'istanza di trasformazione del rapporto di

lavoro da tempo determinato e parziale ex L. R. n. 2112003 in part-time di tipo verticale

del["'Esecutore Amministrativo" Sig.ra Giovanna AFFE' categoria giuridica 81, posizione

economica 82;

Stabilire che il rapporto di lavoro a part-time di tipo verticale avrà inizio a decorrere dal 18

luglio 2016 fino al 31 dicembre 2016;

Dare atto che dal 18 luglio la prestazione lavorativa si svolgerà dal Lunedì al Giovedì per 06,00

giornaliere;

Dare atto che la dipendente Sig.ra Giovanna AFFE' recupererà le restanti ore venerdì 9 settembre

2016, venerdì 4 novembre 2016 e venerdì 30 dicembre 2016 per 4 ore giornaliere;

Che I'articolazione della prestazione lavorativa di part-time di tipo verticale sarà resa in misura tale

da rispettare la media della durata dell'orario di lavoro settimanale di ventiquattro ore e trenta minuti
fino al 3 t dicembre 2016, data di scadenza del contratto a tempo determinato e parziale, fatto salvo

quanto previsto dall'art. 10 del contratto individuale del lavoro;

Trasmettere copia della presente Determinazione:

al Sindaco Metropolitano

al Commissario Straordinario

al Segretario Generale

al Responsabile dell'Ufficio "Albo Pretorio e Centro Copie"
al Dirigente [I Direzione - Servizio "Gestione economica del personale"

al Dirigente V Direzione "Sviluppo Economico e Politiche Sociali" - Servizio "Attività Produttive"
alla Sig.ra Giovanna Affè

Il Rfffr)rsabile del

,w"uq

IL DIRICÈN t'tr
(Avv. nnna vrariffiool



Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.
approvato con deliberazione n. 26lCC del 21.03.2014, si
amministrativa favorevo le.

IL DIRIG
(Avv. Anna f,ripodo)ri {^g O }- ZJ .,1,€

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziana
(art.12 della L.R. n. 30 del 2311212000 e ss.mm.ii., 5o comma, della L.142190)

Si esprime parere l:.*./.91.e .:{A.1,.€.. in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento
del sistema dei controlli interni;
A norma dell'art. 55, 5o commq della L. 142190, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

5 del Regolamento sui controlli intemi,
esprime parere di regolarità tecnico

la copertura frnanziaria della spesa

impegno n._ _

SI ATTESTA

di Euro imputata al cap.

izio Finanziario
2' DIR. SEP\TIZI FINANZIARI

ll Dirisente d
Ir_ nr

LIFFTCIO IMPEGNI
VISTO PRESO NOTA

D.s:su .Ll
QNTr p. p'
oìL-àyLu+

t't.rrin-J@r,'ffin'
lt

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETAzuA
Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanTiamenti di bilancio e

con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma I lett. A del D.L. 7812009\ i i

ll Responsabile del Servizio IL DIRIGE IL DIRIGENTE Iil i)rti r

NANZIARIO
/F., '.,
I\W

!-

i
j


